

**Raport z realizacji Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2023
i efektów jego realizacji**



**Opracowanie:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie
Cieszyn, luty 2024**

Obowiązek realizacji działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w obszarze przeciwdziałania narkomanii nakładają na gminy odpowiednio: ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.

Zgodnie z art. 4¹ ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, organ wykonawczy sporządza raport z wykonania w danym roku Programu i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na 2023 rok w Rozdziale 85154 (przeciwdziałanie alkoholizmowi) wydatkowano kwotę **1 145.137,18 zł** natomiast w Rozdziale 85153 (zwalczanie narkomanii) kwotę **46.299,92 zł**.

Celem głównym Programu było zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkotykowych, minimalizowanie rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi.

1. Cel szczegółowy: Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych i narkotykowych poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i osobom zagrożonym uzależnieniem (Cel odpowiada celowi operacyjnemu drugiemu NPZ: Profilaktyka uzależnień, zadanie: Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych oraz ich bliskich)						
Lp.	Podmiot realizujący	Nazwa zadania	Czas realizacji	Kwota (zł)	Działania	Efekty/Dane liczbowe
1)	GKRPA	Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizują małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.	I – XII	0,00	Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu przez osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku publicznego; uchylanie się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny.	Liczba zgłoszeń do GKRPA – 90. Liczba osób zgłoszonych do GKRPA – 83.
				22.968,00	Prowadzenie rozmów interwencyjno – motywacyjnych ze zgłoszonymi przez rodzinę lub instytucje osobami.	Zorganizowano 36 posiedzeń zespołu prowadzącego rozmowy interwencyjno – motywacyjne (w tym przeprowadzono 52 rozmowy, liczba zaproszonych – 88 osób).
				13.000,00	Kierowanie osób, które nie zgłosiły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu odwykowemu, na badanie przez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego.	Do biegłych skierowano 39 osób. Biegli sporządzili 26 opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.
				3.600,00	Kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.	Skierowano 33 wnioski do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.
2)	MOPS, Śląska Fundacja Błękitny Krzyż	Poszerzenie oferty leczenia odwykowego.	VI– XII	560,00	Zwiększenie dostępności terapii poprzez uzupełnienie gwarantowanych przez NFZ świadczeń w placówce leczenia odwykowego, w tym: – świadczenia psychoterapii dla osób uzależnionych od alkoholu (tzw. aftercare) dla pacjentów, którzy ukończyli podstawowy program terapii w systemie ambulatoryjnym lub stacjonarnym; – świadczeń pogłębionej terapii dla osób uzależnionych; – świadczenia psychoterapii dla osób współuzależnionych; – świadczenia psychoterapii dla osób uzależnionych od narkotyków.	W Wyjazdowej Sesji Terapeutycznej w ramach świadczenia psychoterapii dla osób współuzależnionych wzięła udział 1 osoba (4 osobodni = 20 h)

	MOPS, ZK, DPS-y, Dzienny Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi.		II – XII	5.670,00	Organizowanie zajęć motywacyjno-korekcyjnych dla osób mających problem z alkoholem, pijących ryzykownie, szkodliwie, uzależnionych od alkoholu, a także osób, które nie kwalifikują się do terapii, w tym seniorów. Zadanie realizowane, m.in.: w DPS-ach, ZK, Dziennym Ośrodku Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.	Zajęcia skierowane były do mieszkańców Cieszyna z podwójną diagnozą, którzy nie kwalifikują się do terapii. W 42 – półtoragodzinnych spotkaniach, które odbywały się w siedzibie Dziennego Ośrodka Wsparcia Dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi, brała udział stała grupa 8 osób.
			I – XII	5.000,00		W 40 spotkaniach w ramach programu psychokorekcyjnego „Drogowskaz”, obejmującego pracę z osobami przebywającymi w Zakładzie Karnym w Cieszynie uczestniczyło średnio 9 osób.
				4.860,00		Zajęcia motywacyjno – korekcyjne dla osób przebywających w DPS, które mają problem z nadużywaniem alkoholu. Przeprowadzono 36 spotkań, z których korzystało średnio 4-5 osób.
3)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Realizacja programu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób bezdomnych uzależnionych od środków psychoaktywnych, obejmującego usługi aktywizacyjne ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej i uzyskanie samodzielności życiowej.	I – VI	30.000,00	Realizacja programu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób bezdomnych uzależnionych od środków psychoaktywnych, w tym: grupy edukacyjne, wykłady, treningi i warsztaty edukacyjne, warsztaty pracy, a także działania związane ze streetworkingiem w środowisku osób bezdomnych.	„Nowy start - nowe szanse” – program aktywizacji społecznej osób bezdomnych. Realizowane były następujące działania: grupy edukacyjne, wykłady, warsztaty edukacyjne oraz Warsztaty Treningu Pracy na rzecz osób bezdomnych (m.in. warsztat rzemiosła artystycznego, stolarsko – ślusarski, kuchenny), w których czynny udział brało 26 osób.
			VIII – XII	30.000,00		„Nowy start - nowe szanse” – program aktywizacji społecznej osób bezdomnych. Prowadzone były zajęcia edukacyjne, m.in. w ramach Warsztatów Treningu Pracy – codziennie od poniedziałku do piątku, przez cały okres realizacji zadania (warsztat rzemiosła artystycznego, stolarsko – ślusarski, kuchenny), w których aktywnie uczestniczyło 10 osób.
2. Cel szczegółowy: Ograniczenie negatywnych zjawisk dotyczących rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym, poprzez udzielanie kompleksowej pomocy psychospołecznej i prawnej, a także ochrony przed przemocą (Cel odpowiada celowi operacyjnemu drugiemu NPZ: Profilaktyka uzależnień, zadania: Poszerzenie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowymi ich rodzin, a także zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie).						
1)	Powiat Cieszyński	Kompleksowa pomoc dla ofiar przemocy.	I – XII	49.300,00	Wsparcie dla Powiatu Cieszyńskiego w zakresie prowadzenia Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób dotkniętych przemocą domową.	Zapewnienie schronienia i wsparcia psychologicznego osobom doznającym przemocy domowej. Z pomocy w formie schronienia skorzystało 5 kobiet i 3 dzieci z gminy Cieszyn. Osoby dorosłe zostały objęte pracą socjalną i grupą wsparcia. Zrealizowano ok. 360 godz./mc dyżurów telefonu zaufania, w ramach, którego udzielono wsparcia w 282 rozmowach oraz ok. 116 godz./mc dyżurów

					interwencyjnych w dni świąteczne i weekendy. Realizowana była terapia pedagogiczna/psychologiczna dla dzieci i młodzieży w wymiarze 8 godz./mc. Przeprowadzono 10 interwencji kryzysowych polegających na indywidualnych rozmowach z osobami doświadczającymi przemocy, udzielaniu wsparcia, informowaniu o możliwościach działania oraz ustalaniu planu pomocy. Udzielono wsparcia w postaci: – pomocy prawnej (90 os.); – pomocy psychologicznej (30 os.).
2)	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Powiatowy w Cieszynie	Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych.	I – XII	217.800,00	Prowadzenie placówek wsparcia dziennego, zapewniających m.in.: opiekę i wychowanie, zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawy i zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań oraz dożywianie. Na terenie Cieszyna funkcjonuje 6 placówek prowadzonych przez TPD. Z oferty placówek wsparcia (środowiskowe ogniska wychowawcze i świetlica środowiskowa „Przytulisko”) skorzystało 120 dzieci z cieszyńskich szkół w wieku od 6 do 17 lat, z czego z ŚOW nr 1 – 15, nr 2 – 15, nr 3 – 20, nr 4 – 20, nr 5 – 20 oraz „Przytulisko” – 30. Placówki działały od poniedziałku do piątku w godz. 13 – 17 lub 14 – 18 oraz w co drugą sobotę w godz. 10 – 13 przez 10 miesięcy w roku. Prowadzone są takie działania jak: – douczanie, pomoc w nauce; – zajęcia opiekuńczo – wychowawcze; – zajęcia socjoterapeutyczne i profilaktyczne; – zajęcia sportowo – rekreacyjne; – zajęcia kulturowe, plastyczne. Placówki współpracowały również ze szkołą i środowiskiem rodzinnym podopiecznych.
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Powiatowy w Cieszynie		VI – VIII	8.300,00	Organizacja wypoczynku letniego/zimowego wraz z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży. Kolonia letnia TPD – Pogorzelnica 2023 z elementami programu profilaktycznego „Spójrz inaczej”, 65 uczestników;
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Powiatowy w Cieszynie			7.800,00	Aktywne lato z TPD – półkolonia letnia z elementami programu profilaktycznego, 80 uczestników;
	Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Św. Elżbiety w Cieszynie			13.200,00	Kolonia 2023 z programem profilaktycznym, 60 uczestników;
	KS LUCE Cieszyn			1.400,00	Letni wypoczynek KS LUCE w Gąskach, 10 uczestników;

	Stowarzyszenie Power Active			1.300,00		Leśna Przygoda, 30 uczestników;
	Stowarzyszenie Power Active			1.300,00		Aktywne wakacje, 30 uczestników;
	STELA Cieszyn			5.900,00		Obóz sportowy – Wakacje z koszykówką, 48 uczestników;
	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”			5.200,00		Półkolonie socjoterapeutyczne Wakacje w Kontakcie 2023, 34 uczestników;
	ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Cieszyńskiej			3.200,00		Harcerska Akcja Letnia, 25 uczestników;
	Parafia Ewangelicko – Augsburska w Cieszynie			2.400,00		Obóz parafialny w Niedzicy, 19 uczestników;
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Powiatowy w Cieszynie		I – II	8.000,00		Aktywna zima z TPD – półkolonia zimowa z elementami programu profilaktycznego, udział wzięło 60 osób;
	ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Cieszyńskiej			1.100,00		Zimowisko na Hali Boraczej, 16 uczestników;
	Stowarzyszenie Power Active			1.715,00		Zima 2023, 23 uczestników;
	Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Św. Elżbiety w Cieszynie			3.430,00		Półkolonia 2023 z programem terapeutycznym, 31 uczestników;
	STELA Cieszyn			4.040,00		Ferie zimowe z klubem Stela, 35 uczestników;
	KS MarioSport			1.715,00		Ferie na nartach i snowboardzie, 23 uczestników.
3)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Świadczenie kompleksowej pomocy dla rodzin, w których występuje problem uzależnienia od narkotyków.	I – XII	35.000,00	Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Narkomanii, w tym prowadzenie kontaktu indywidualnego, zarówno z osobami eksperymentującymi, jak i członkami ich rodzin.	Z działań Punktu Konsultacyjnego ds. Narkomanii skorzystało 47 osób z gminy Cieszyn bezpośrednio, bądź pośrednio dotkniętych problemem narkomanii. W ramach Punktu zapewnione było 216 godz. dyżurów terapeutów uzależnień oraz 168 godz. dyżurów psychoterapeutów.

4)	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Realizacja kompleksowych działań dla osób z problemem uzależnień, dotkniętych przemocą oraz ich rodzin.	I – XII	154.000,00	Realizacja kompleksowego programu dla rodzin z problemem uzależnień, bądź dotkniętych przemocą domową, m.in.: pomoc psychologiczna, prawna, psychoterapia, kontakt indywidualny, prowadzenie grup terapeutycznych, grup terapii zajęciowej, grup wsparcia, grup o charakterze socjoterapeutycznym.	„Program wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej Rodzina w Centrum”. Z projektu skorzystały 343 osoby mieszkające w Cieszyńsku (271 os. dorosłych, 72 os. nieletnie). Z poradnictwa prawnego skorzystało 126 osób, z poradnictwa psychologicznego 105 osób, a z grupowej terapii zajęciowej w pracowniach artystycznych 60 osób. Z pomocy psychologicznej w formie psychoterapii skorzystały 43 osoby, w tym 3 dzieci. W grupach o charakterze socjoterapeutycznym uczestniczyło 9 osób.
	MOPS		I – XII	0,00	Zorganizowanie usług prawnych polegających na reprezentacji w sądzie ofiar przemocy.	Nie zlecono reprezentowania w sądzie.
	MOPS		I – XII	0,00	Realizacja programu zakładającego pracę z rodzinami, u których w związku z uzależnieniem występuje zjawisko przemocy domowej.	Nie zrealizowano zadania z uwagi na brak chętnych osób.

3.Cel szczegółowy:

Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą w rodzinie poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w tym zajęć sportowych.

1)	MOPS	Inicjowanie, organizowanie oraz współuczestnictwo w działaniach profilaktycznych.	XII	0,00	Organizacja XXV edycji Szkoły Wczesnej Profilaktyki.	Zadanie nie zostało zrealizowane z uwagi na trudności organizacyjne związane z realizacją wielu innych zadań.
			I – XII	8.400,00	Programy profilaktyczne: – organizacja programów profilaktycznych w cieszyńskich przedszkolach i szkołach, w tym tzw. programów rekomendowanych, a także programów odpowiadających potrzebom zgłoszonym przez przedszkola i szkoły;	Program DEBATA – rekomendowany program profilaktyczny, w którym udział wzięło 91 uczniów z SP2
				1.000,00	– realizacja programu wczesnej interwencji adresowanego do osób używających narkotyków w sposób okazjonalny;	2 warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień behawioralnych dla 163 uczniów ZS ZDZ
				3.790,00	– organizacja akcji profilaktycznych skierowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, takich, jak konkursy, przedstawienia, koncerty i seanse filmowe, będące elementem szerszych działań profilaktycznych;	Program profilaktyczny Super Skills For Life – wyposażający uczniów w kompetencje osobiste i społeczne, w którym udział wzięły 4 klasy (16 uczniów) z ZPSWR
				4.290,00		11 warsztatów profilaktycznych (hejt, cyberprzemoc, komunikacja) dla 269 uczniów z SP 4
				7.580,00		Program Super Skills For Life – wyposażający uczniów w kompetencje osobiste i społeczne, w którym udział wzięły 2 klasy (39 uczniów) z SP 7
				11.280,00		Realizacja II modułu programu rekomendowanego EPSILON w 6 klasach SP 7, w którym udział wzięło 127 uczniów oraz 16 nauczycieli

				18.000,00	– organizacja zajęć w ramach programów profilaktycznych dla nauczycieli i pedagogów; – organizacja działań profilaktycznych dla rodziców; – zakup pomocy profilaktycznych – edukacyjnych dla szkół.	Szkolenie realizatorów programu rekomendowanego UNPLUGGED, w którym udział wzięło 12 nauczycieli i pedagogów z: SP1, SP2, SP3, SP4, SP5, SP6, SP7, ZPSWR
				7.800,00		Szkolenie realizatorów programu rekomendowanego „Przyjaciele Zippiego”, w którym udział wzięło 12 nauczycieli i pedagogów z: Przedszkola nr 1, Przedszkola nr 18, SP5, ZPSWR
				4.920,00		Zakup kursu na platformie e-learningowej „Edulyke” – profilaktyka uzależnień, promocja zdrowego stylu życia dla uczniów i nauczycieli SP 5 (na okres 5 lat)
				1.100,00		Spektakl profilaktyczny „Burza Mózgów” dla uczniów ZPSWR (udział wzięły klasy III – VIII SP, łącznie 80 osób)
				5.000,00		10 warsztatów z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych w SP 5, w których udział wzięło 265 uczniów
				4.399,92		8 warsztatów profilaktycznych, z których skorzystało 131 uczniów Katolickiej SP
				1.900,00		3 warsztaty dla uczniów oraz 1 dla rodziców uczniów ZS im. Szybińskiego z zakresu uzależnień behawioralnych, w których udział wzięło 190 uczniów i 130 rodziców
				2.625,00		„Revolution Train” – interaktywny pociąg antynarkotykowy, program profilaktyczny z zakresu zapobiegania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych. W ramach współpracy z Fundacją Nove Cesko uzyskano możliwość skorzystania z programu przez uczniów cieszyńskich szkół. Uczestniczyli uczniowie z SP2, SP4, SP6, ZPSWR oraz ZS ZDZ (około 120 osób).
	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Powiatowy w Cieszynie		VII-VIII	9.220,00	Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w obszarze uzależnień oraz w zakresie rozwijania zainteresowań wśród dzieci i młodzieży.	„Profilaktyczne lato z TPD” – zajęcia o charakterze profilaktycznym i rozwijającym zainteresowania dzieci i młodzieży w trakcie wakacji. Z oferty skorzystało 138 osób. Zrealizowano m.in. programy profilaktyczne takie jak: „Spójrz inaczej”, „Bądź świadomy i odpowiedzialny”, spektakl profilaktyczny „Bardzo Dziki Zachód”

	Stowarzyszenie Pomocna Dłoń Blisko Ciebie		IX-XII	10.000,00		„Blaski i cienie dojrzewania” – konferencja i warsztaty dla uczniów cieszyńskich szkół podstawowych. Uczestnikami konferencji zorganizowanej na Uniwersytecie Śląskim byli uczniowie klas 8. W prelekcjach na temat procesu dojrzewania, radzenia sobie z emocjami (ze stresem, z hejtem), uzależnień behawioralnych i cyberprzemocy, uzależnień od substancji psychoaktywnych, unikania zachowań ryzykownych – wzięło udział 175 uczniów oraz 14 nauczycieli.
2)	Klub Sportowy Humansport	Wspieranie działań podejmowanych przez kluby sportowe i instytucje w zakresie organizacji cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz doposażenie obiektów sportowo – rekreacyjnych, w związku z realizacją zajęć profilaktycznych.	I–XII	6.700,00	Organizacja cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych w połączeniu z realizacją zajęć profilaktycznych.	Organizacja cyklicznych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w połączeniu z realizacją zajęć profilaktycznych (70 h zajęć sportowych + 8h zajęć profilaktycznych – 30 osób)
	Młodzieżowe Towarzystwo Pływackie Delfin			4.200,00		Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych gminy Cieszyn na rok 2023 z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – organizacja cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych (34 h zajęć sportowych + 8 h zajęć profilaktycznych - 11-15 osób na zajęciach)
	Klub Sportowy Cieszyn			7.000,00		Profilaktyka z łyżwami (40 h zajęć sportowych + 4 h zajęć profilaktycznych – 8 - 31 osób na zajęciach)
	Klub Sportowy MarioSport			6.500,00		Hokej na Trawie - Ogólnorozwojowe zajęcia gry i zabawy (50 h zajęć sportowych + 30 h zajęć profilaktycznych - 3 - 15 osób)
	Klub Sportowy Humansport			4.200,00		Organizacja cyklicznych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w połączeniu z realizacją zajęć profilaktycznych (24 h zajęć sportowych + 4 h zajęć profilaktycznych – 40 osób)
	Młodzieżowe Towarzystwo Pływackie Delfin			2.100,00		Organizacja cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych (32 h zajęć sportowych + 4 h zajęć profilaktycznych - 15 osób)
	Klub Sportowy Cieszyn			3.700,00		Lato z łyżwami (9 h zajęć sportowych + 2 h zajęć profilaktycznych, 12 - 40 osób na zajęciach)
	Klub Sportowy Cieszyn			2.300,00		„Hokejowe Wakacje” – Ogólnorozwojowe zajęcia sportowo-rekreacyjne (15 h zajęć sportowych + 10 h zajęć profilaktycznych, 3 - 21 osób na zajęciach)
	Młodzieżowe Towarzystwo Pływackie Delfin			4.530,00		Organizacja cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych (32 h zajęć sportowych + 6 h zajęć profilaktycznych – 10-13 osób)

Klub Sportowy Cieszyn	8.350,00	Jesienią na łyżwach po zdrowie (45 h zajęć sportowych + 5 h zajęć profilaktycznych, 9 - 38 osób na zajęciach)
Klub Sportowy Cieszyn	1.100,00	„Hokejowo i Aktywnie” – Ogólnorozwojowe zajęcia sportowo-rekreacyjne (10 h zajęć sportowych + 5 h zajęć profilaktycznych, 8-15 osób na zajęciach)
Klub Sportowy Humansport	6.500,00	Pływanie z HumanSport (25 h zajęć sportowych + 3 h zajęć profilaktycznych, 10 osób)
KS MarioSport	6.900,00	Płyniemy po zdrowie (126 h zajęć sportowych + 20 h zajęć profilaktycznych, 30 osób)
KS MarioSport	3.400,00	Wakacyjna nauka gry w tenisa (24 h zajęć sportowych + 4 zajęć profilaktycznych, 6 – 8 osób)
KS MarioSport	3.750,00	Wakacyjna Nauka Pływania (46 h zajęć sportowych + 5 h zajęć profilaktycznych, 9 – 12 osób)
KS MarioSport	7.500,00	Wpływamy na swoje zdrowie (12 – 13 osób) - Fundacja Talent Cieszyn - Prowadzenie szkolenia tenisa ziemnego (150 h zajęć sportowych + 15,5 h zajęć profilaktycznych, 35 osób)
Fundacja Talent Cieszyn	6.150,00	Prowadzenie szkolenia tenisa ziemnego (150 h zajęć sportowych + 15,5 h zajęć profilaktycznych, 35 osób)
MUKS SZS Cieszyn	3.600,00	Organizacja cyklicznych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w połączeniu z realizacją zajęć profilaktycznych (49,5 h zajęć sportowych + 5,5 h zajęć profilaktycznych, 5 - 10 osób)
STELA Cieszyn	6.000,00	STELAKU, nie pudłuj! (80 h zajęć sportowych + 8 h zajęć profilaktycznych, 25 osób)
Fundacja Talent Cieszyn	3.800,00	Ferie z Talentem (50 h zajęć sportowych + 6 h zajęć profilaktycznych + 1 impreza sportowo-rekreacyjna, 10 osób)
STELA Cieszyn	2.581,36	Wakacje z koszykówką (12 h zajęć sportowych + 2 h zajęć profilaktycznych, 20 osób)
Fundacja Talent Cieszyn	3.550,00	Wakacje z Talentem (80 h zajęć sportowych + 9 h zajęć profilaktycznych, 12 osób)
Fundacja Talent Cieszyn	5.000,00	Jesień z Talentem (24 h zajęć sportowych + 4 h zajęć profilaktycznych, 10 - 13 osób)
STELA Cieszyn	6.450,00	Skrzaty na parkietach (78 h zajęć sportowych + 9 h zajęć profilaktycznych, 13 - 18 osób)
Klub Sportowy LUCE Cieszyn	6.150,00	Organizacja cyklicznych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w połączeniu z realizacją zajęć profilaktycznych (41 h zajęć sportowych + 9 h zajęć profilaktycznych, 11 - 15 osób)

	Cieszyński Klub Sportowy „Piast”			6.800,00		Sport i profilaktyka w CKS (100 h zajęć sportowych + 13 h zajęć profilaktycznych, 96 osób)
	Klub Sportowy LUCE Cieszyn			4.000,00		Akcja zima w mieście z KS LUCE Cieszyn (14 h zajęć sportowych + 2 h zajęć profilaktycznych, 5 - 35 osób)
	Klub Sportowy LUCE Cieszyn			3.437,78		Akcja LATO z KS LUCE Cieszyn 2023 (13,5 h zajęć sportowych + 4,5 h zajęć profilaktycznych, 10 - 14 osób)
	Klub Sportowy LUCE Cieszyn			6.800,00		Zajęcia sportowo-profilaktyczne z KS LUCE Cieszyn edycja jesień 2023 (14 h zajęć sportowych + 7 h zajęć profilaktycznych, 13 - 17 osób)
	Cieszyński Klub Sportowy „Piast”			6.500,00		Sport i profilaktyka w CKS – jesień 2023 (50 h zajęć sportowych + 4,5 h zajęć profilaktycznych, 12 - 25 osób)
	Wydział Sportu UM Cieszyn		I – XII	53.299,45	Zakup sprzętu sportowego z przeznaczeniem na doposażenie obiektów sportowo – rekreacyjnych, w związku z realizacją zajęć profilaktycznych.	Zakup sprzętu sportowego z przeznaczeniem na doposażenie obiektów sportowo – rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku: - Hala Widowiskowo - Sportowa im. Cieszyńskich Olimpijczyków: łyżwy hokejowe (48 par), rolki regulowane (10 par), system treningowy do jazdy na łyżwach (6 szt.); - Sala Sportowa Al. Łyska 21: Atrapa bloku do piłki siatkowej (1 zestaw); - Kąpielisko Miejskie: Siatka do siatkówki plażowej (2 szt.), Linie do siatkówki plażowej (4 szt.), piłki do siatkówki (8 szt.); - Stadion Miejski Al. Łyska 21: stojak do skoku wzwyż, stelaż z wózkiem pod zeskok do skoku wzwyż, pokrowiec przeciwdeszczowy na zeskok do skoku wzwyż, przymiar teleskopowy do pomiaru wysokości; - Boiska piłkarskie „Pod Wałką”: piłki do piłki nożnej (40 szt.).
3)	CUW, szkoły podstawowe	Poszerzanie oferty alternatywnego spędzania wolnego czasu.	I – XII	26.537,76	Organizacja zajęć pozalekcyjnych, w tym sportowo – rekreacyjnych realizowanych przez cieszyńskie szkoły w połączeniu z realizacją zajęć profilaktycznych.	Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, realizowanych w cieszyńskich szkołach, w tym.: SP 1 (156 godz./125 os.); SP 3 (110 godz./58 os.); SP 4 (46 godz./po 7-9 os.); SP 5 (312 godz./64 os.); SP 6 (20 godz./40 os.); SP 7 (60 godz./30 os.).

STELA Cieszyn			5.700,00	Organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych dla osób dorosłych, w tym seniorów.	Seniorze, jo je tu Stela (108 h zajęć sportowych + 12 h zajęć profilaktycznych, 60 osób)
Młodzieżowe Towarzystwo Pływackie Delfin			6.200,00		Organizacja cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych (24h zajęć sportowych, 11 osób)
Klub Sportowy Humansport			4.500,00		Seniorze pływaj z Humansport (18 h zajęć sportowych + 2 h zajęć profilaktycznych, 10 osób)
Klub Sportowy MarioSport			7.100,00		Wpływamy na zdrowie (23 h zajęć sportowych, 15 osób)
Stowarzyszenie Animacji Kultury i Sportu „Anima Pro Activ”			6.500,00		ZIMOWA SENIORIADA (16 h zajęć sportowych, 10 - 15 osób)
Wydział Sportu, Straż Miejska, MOPS			1.417,80		Kurs samoobrony dla kobiet zorganizowany przez Wydział Sportu we współpracy ze Strażą Miejską oraz MOPS. Kurs obejmował zajęcia z samoobrony oraz prelekcje: podstawy udzielania pierwszej pomocy, jak nie stać się ofiarą przestępstw, zakres działania GKRPA i Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy Domowej oraz Straży Miejskiej w Cieszynie (w zajęciach uczestniczyło średnio 15 osób).
Wydział Sportu			2.500,00		Gimnastyka dla seniorów. Zorganizowano 10 godz. zajęć na sali gimnastycznej (udział brało średnio 15 osób), na basenie zrealizowano 15 godz. zajęć, w których średnio uczestniczyło 35 osób.
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”			20.000,00	Prowadzenie zajęć edukacyjnych dla osób dorosłych, w tym seniorów w Bibliotece Miejskiej oraz w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy”	Zorganizowano: - Spotkania integracyjne Klubu „Młodzi duchem” gry planszowe, remik, spotkania przy kawie (40 spotkań / 25-32 uczestników); - Cieszyńskie go - Grupowe rozgrywki w dużą grę planszową, w których uczestniczyły 22 osoby; - Rozgrywki szachowe dla Seniorów (40 spotkań / 6 uczestników); - Spotkania dla zainteresowanych różnymi technikami rękodzieła – koronki, hafty, wyklejanki (25 spotkań / 6 uczestników); - Salsa - Lekcje dla zamkniętej grupy 12 uczestników, łącznie 22 lekcje; - Wykład o tangu, lekcja pokazowa i mini pokaz (11 uczestników); - Warsztaty florystyczne – układanie bukietów z

					kwiatów sezonowych (12 uczestników); - Karaoke dla Seniorów (12 uczestników); - Warsztaty florystyczne – Wykonanie kompozycji kwiatowych przeznaczonych na cmentarz (10 uczestników); - Spotkanie integracyjne Klubu „Młodzi duchem” (23 uczestników); - Warsztaty florystyczne – wykonanie wianka bożonarodzeniowego (12 uczestników).
	Biblioteka Miejska			20.000,00	Zorganizowano: - 4 kursy komputerowe (w podstawowym udział wzięło 12 osób, w zaawansowanym 8 osób); - Kurs języka angielskiego (24 lekcje, w których udział brało średnio po 8 osób); - 5 Warsztatów Bibliotecznego Rękodzielnika, w których uczestniczyło 56 osób; - spotkania autorskie i podróżnicze (udział wzięło ok. 360 osób).
4)	Biblioteka Miejska	Wspieranie realizacji działań profilaktycznych i edukacyjnych podejmowanych przez Bibliotekę Miejską.	I – XII	4.000,00	Prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży w Oddziale dla Dzieci Biblioteki Miejskiej.
				1.500,00	Zakup literatury z zakresu profilaktyki uzależnień dla Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.
5)	MOPS, GKRPA, Straż Miejska, KPP	Podejmowanie działań służących edukacji publicznej w zakresie problematyki uzależnień oraz monitorowanie skali problemów uzależnień i przemocy w środowisku lokalnym.	I – XII	0,00	Prowadzenie polityki informacyjnej, dotyczącej zagadnień związanych z profilaktyką i uzależnieniami oraz zwiększanie dostępności informacji o ofercie pomocy na terenie gminy Cieszyn, w tym: – realizacja akcji profilaktycznych, społecznych z zakresu uzależnień, skierowanych do społeczności lokalnej oraz zamieszczanie związanych z nimi materiałów informacyjno – edukacyjnych – Rozpowszechniano materiały informacyjne o ośrodkach profilaktyki, edukacji, integracji społecznej, pomocy społecznej, terapii. Systematycznie w „Wiadomościach Ratuszowych” ukazywały się informacje o instytucjach, w których można uzyskać pomoc, realizowanych działaniach, a także organizacjach pozarządowych oferujących pomoc w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemu uzależnień; – Przystąpienie do Kampanii „Pierwsze kroki w (cyber) Świecie” zrealizowanej na zlecenie

					na stronach internetowych oraz w lokalnej prasie; – zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych; – rozpowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych.	Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Rozesłano do szkół: informacje na temat kampanii wraz z linkiem do strony, materiały informacyjno-edukacyjne dla nauczycieli oraz uczniów z cieszyńskich przedszkoli i szkół podstawowych, scenariusze zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień behawioralnych. Zamieszczenie materiałów i odnośników do Kampanii na stronie internetowej; – Światowy Dzień FAS 9.09 – akcja informacyjno-edukacyjna na temat alkoholowego zespołu płodowego. Udostępniono materiały informacyjne w siedzibie MOPS (plakaty, ulotki), na stronie internetowej MOPS i Cieszyna oraz w mediach społecznościowych; – Udostępnienie modułu e-learningowego na temat programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; roczny, bezpłatny dostęp do modułu został opublikowany na stronach MOPS i Cieszyna; – Wykorzystanie zakupionych w ubiegłych latach materiałów w postaci: smyczy i toreb z hasłami profilaktycznymi, opasek odblaskowych, jako element wspomagający propagowanie dobrych praktyk i zasad podczas akcji profilaktycznych i edukacyjnych, które miały na celu zwiększenie świadomości na temat istoty przestrzegania zasad zdrowego stylu życia i bezpieczeństwa publicznego; materiały rozdysponowano wśród klientów na terenie MOPS, przekazano również Cieszyńskiej Radzie Edukacyjnej.
6)	MOPS, KPP, Straż Miejska	Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach.	I – XII	0,00	Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów informacyjno – edukacyjnych.	– KPP przeprowadziła akcję kontrolno – profilaktyczną w trakcie, której trzeźwym kierowcom wręczono pakiety profilaktyczne (torba, smycz, opaska odblaskowa, ulotki – dotyczące trzeźwości na drogach) – rozdano ok. 80 pakietów. – Materiały zostały wykorzystane również podczas akcji „Twoje światła – nasze bezpieczeństwo”, w której uczestniczyło ok. 100 kierowców; – Odbyły się 23 spotkania/prelekcje Wydziału Prewencji KPP w trakcie, których wykorzystano zakupione w ubiegłych latach alkohologle. W spotkaniach udział wzięły 974 osoby; – Straż Miejska w Cieszynie rozdała opaski odblaskowe oraz materiały informacyjne uczestnikom obchodów Cieszyńskiego Dnia Seniora w COK „Dom

						Narodowy” w ramach akcji profilaktycznej „Bezpieczeństwo seniorów” (1 spotkanie/50 osób); uczniom cieszyńskich szkół podstawowych i przedszkoli w ramach akcji profilaktycznych: „Bezpieczna droga do szkoły” (9 prelekcji/987 uczniów), „Bezpieczne wakacje” (10 prelekcji/1295 uczniów), „Bezpieczne ferie zimowe” (8 prelekcji/996 uczniów), „Bezpieczeństwo przedszkolaka” (4 spotkania/325 osób).
				0,00	Prowadzenie wykładów dla kandydatów na kierowców w szkołach ponadpodstawowych.	Przeprowadzono 7 prelekcji z przyszłymi kierującymi w OSK oraz ostatnich klasach szkół średnich z wykorzystaniem „alkogogli” oraz materiałów informacyjno – edukacyjnych, w działaniach wzięło udział 147 uczestników.
4. Cel szczegółowy: Wzmacnianie organizacji pozarządowych działających w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.						
1)	Cieszyńskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Familia”	Wspieranie działalności organizacji pozarządowych (w tym abstyntenckich) realizujących zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom.	I – XII	60.494,00	Wspomaganie działalności klubu abstynenta, w tym działań służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, działań edukacyjno – motywacyjnych, rehabilitacyjnych (program dalszego zdrowienia) i działań profilaktycznych.	„Prowadzenie Klubu Abstynenta”. W ramach projektu Stowarzyszenie motywowało osoby uzależnione od alkoholu do leczenia odwykowego oraz do utrzymania abstynencji, prowadziło mitingi AA, obsługę telefonu trzeźwości, specjalistyczne poradnictwo (psychologiczne, terapeutyczne), organizowało czas wolny, Klub był czynny cztery dni w tygodniu zapewniając obsługę telefonu trzeźwości oraz wsparcie psychologa i psychoterapeuty (56 osób). W mityngach AA brało udział średnio 12 osób, zaś w mityngach AI – anon średnio 5 osób. Zorganizowano wyjazd terapeutyczny dla 14 osób. Łącznie z oferty Klubu skorzystało 96 osób.

				9.999,87		„Letnie zajęcia terapeutyczne w Familii” – w ramach realizacji zadania zorganizowano: - Wyjazdową terapię rodzinną dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych - 20 godz. terapii, udział wzięło 5 rodzin; - Indywidualne konsultacje z terapeutą ds. uzależnień – dodatkowe dwie godziny w tygodniu dla osób potrzebujących wsparcia – łącznie 24 godziny; - Spotkanie rodzinne trzech zaprzyjaźnionych klubów; - Promocja działalności pomocowej Klubu poprzez materiały informacyjne.
5. Cel szczegółowy: Zwiększenie skuteczności działań prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz inne podmioty działające w obszarze uzależnień.						
1)	MOPS, GKRPA	Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą w rodzinie.	I – XII	8.060,00 1.600,00 259,90 259,75	Szkolenia, supervizje osób pracujących w obszarze profilaktyki i uzależnień, m.in.: dla profesjonalistów w zakresie warsztatu motywowania osób z problemem alkoholowym do zdiagnozowania/podjęcia leczenia odwykowego; motywowania do zmiany i podjęcia usamodzielnienia, m.in.: kuratorów, nauczycieli, pedagogów, pracowników instytucji pomocy społecznej.	Szkolenie terenowe dla sprzedawców napojów alkoholowych „Odpowiedzialny sprzedawca” z usługą tajemniczego klienta oraz audytem w punktach sprzedaży. Audyt odbył się w 115 punktach: – w 23 punktach, sprzedawcy chcieli sprzedać alkohol i nie poprosili o dowód osobisty; – w 57 punktach sprzedawcy poprosili o dowód osobisty i z powodu jego braku odmówili sprzedaży alkoholu; – w 31 punktach sprzedawcy poprosili o okazanie dowodu osobistego i <u>pomimo</u> jego braku kontynuowali sprzedaż alkoholu; – w 1 punkcie sprzedawca odmówił sprzedaży na podstawie wyglądu bez pytania o dowód. Supervizja pracy socjalnej dla pracowników socjalnych MOPS ze szczególnym uwzględnieniem tematyki osób bezdomnych uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych (10 osób) Akademia Kompetencji - Podstawowe Szkolenie przygotowujące do pracy w ramach GKRPA (1 osoba) Szkolenie z zakresu skutecznych strategii profilaktycznych, procedur profilaktyczno – edukacyjnych rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, w tym warsztaty i kampanie adresowane do sprzedawców napojów alkoholowych (1 osoba).

				2.210,00		Szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla pracowników MOPS oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, w którym uczestniczyły 23 osoby.
				1.430,00	Udział członków GKRPA w szkoleniach i konferencjach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy domowej.	Szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla członków GKRPA w Cieszynie, w którym uczestniczyło 10 osób.
2)	MOPS, GKRPA	Zapewnienie technicznej obsługi GKRPA, GPPiRPA oraz PN		12.600,00	Zakup wyposażenia, materiałów i artykułów biurowych na potrzeby obsługi GKRPA i realizacji GPPiRPA oraz PN.	Zakupiono wyposażenie do Sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w której organizowane są warsztaty, szkolenia czy konferencje. Zakupiono: telewizor ze stojakiem, punkt dostępowy WLAN, kamerę internetową ze statywem, projektor, głośniki i wskaźnik laserowy.
3)	MOPS	Interdyscyplinarna współpraca podmiotów działających w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotyków.		800,00	Budowanie sieci współpracy: a) organizacja interdyscyplinarnych seminariów, szkoleń, konferencji, mających na celu wspólne omówienie aktualnej sytuacji oraz ustalenia zakresu działań różnych podmiotów działających w obszarze uzależnień i przemocy. b) organizacja interdyscyplinarnych spotkań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień we współpracy z KPP, SM z przedstawicielami władz i służb społecznych i interwencyjnych Czeskiego Cieszyzna.	Warsztaty w ramach pracy nad projektem GPPiRPA oraz PN na 2024 rok – spotkanie interdyscyplinarne osób pracujących w obszarze profilaktyki i uzależnień w celu wspólnego określenia celów i kierunków działań. Udział członka Komisji w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Zadania realizowane przez GKRPA (niezwiązane z prowadzeniem postępowań wobec osób uzależnionych od alkoholu):
 - a) Przeprowadzono 60 kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
 - b) Wydano 50 opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych, określonej we wniosku o zezwolenie z zasadami usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonymi w uchwale Rady Miejskiej.
2. Wydatki związane z funkcjonowaniem GKRPA ponoszone w ramach Programu:

- a) Wynagrodzenie dla biegłych: 13.000,00 zł;
 - b) Kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego: 3.600,00 zł;
 - c) Korespondencja: 2.623,80 zł;
 - d) Zakupy: 568,26 zł;
 - e) Szkolenia: 2.729,65 zł.
3. Wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
- a) Za udział w posiedzeniu zespołu prowadzącego postępowanie w stosunku do osób nadużywających alkoholu: 22.968,00 zł;
 - b) Za udział w kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 38.400,00 zł.

WYJAŚNIENIE SKRÓTÓW

GPPiRPA oraz PN – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna

MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie

GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cieszynie

KPP – Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie

KS – Klub Sportowy

CUW – Centrum Usług Wspólnych

SzWP – Szkoła Wczesnej Profilaktyki

TPD – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział Powiatowy w Cieszynie

ŚOW – Środowiskowe Ogniska Wychowawcze – Towarzystwa Przyjaciół Dzieci

CES – Centrum Edukacji Socjalnej

ZSB – Zespół Szkół Budowlanych

ZDZ – Zakład Doskonalenia Zawodowego

ZST – Zespół Szkół Technicznych

